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гр. София,  17.05.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 17 състав, 

в закрито заседание на 17.05.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Добромир Андреев  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 12054 по описа за 2020 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 156 – чл. 161 от Данъчно-осигурителния 

процесуален кодекс (ДОПК). 

 Образувано е по жалба от  [фирма] с ЕИК[ЕИК] срещу Ревизионен акт 

№Р-22221018007294-091-001/27.12.2019 г., издаден от М. А. К. - орган, възложил 

ревизията и И. В. А. - ръководител на ревизията, потвърден с Решение № 1614 от 

23.10.2020 г. на директора на Дирекция ”Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика” при Централно управление на Националната агенция за приходите – С.. 

 С определение от 16.03.2021 г. съдът е дал ход на делото по същество и е 

обявил, че ще се произнесе с решение.  

 Съдът констатира, че за правилното решаване на правния спор следва бъдат 

назначени съдебно-счетоводна експертиза и съдебно-оценителна експертиза.  

 По изложените съображения и на основание чл. 253 от Гражданския 

процесуален кодекс (ГПК), във вр. с пар. 2 от Допълнителните разпоредби (ДР) на 

ДОПК определението, с което е приключено съдебното дирене и е даден ход на 

устните състезания по административноправния спор, следва да бъде отменено.  

 От съда, на основание чл. 195 от ГПК във вр. с пар. 2 от ДР на ДОПК следва 

служебно да бъдат допуснати съдебно-счетоводна и съдебно-оценителна експертизи. 

 Водим от горното и на основание чл. 253 от Гражданския процесуален кодекс 

(ГПК), във вр. с пар. 2 ДР ДОПК, Административен съд София - град, IІІ отделение, 

17 състав, 

О П Р Е Д Е Л И : 

 

 ОТМЕНЯ определението, с което в съдебното заседание на 16.03.2021 г. е 

приключено съдебното дирене и е даден ход на устните състезания.  

 НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 06.07.2021г. от 10.00 часа, 

за която дата и час да се призоват страните и вещото лице. 



 ДОПУСКА изслушване на съдебно-оценителна експертиза със задача:  

 1. Да определи на месечната наемна пазарна цена за периода от 29.04.2013 г. до 

31.12.2017 г. на отдадените от дружество недвижими имоти, както следва: 

 - офис от 156,21 кв. м., находящ се в [населено място],  [улица], ет. 1,aп. 1; 

 - апартамент №12, със застроена площ 135,28 кв. м., находящ се в [населено 

място],[жк], сграда „Б.“, ет. 2, ведно с подземна гаражна клетка с площ от 17,09 кв. м. 

 ДОПУСКА изслушване на съдебно-счетоводна експертиза със следните 

задачи: 

 1. Да се извърши проверка в счетоводството на  [фирма] и представените по 

делото доказателства, при която да се установи какви документи са съставени и какви 

счетоводни записвания са извършени за периода 2007 г. – 2016 г., във връзка със 

сключения договор за заем от 20.07.2007 г., с който на дружеството е предоставен 

заем от Е. Г. К. в размер на 262 826,12 лв. за срок от пет години, при годишна лихва в 

размер 7%., както и договор от 25.01.2008 г., с който на дружеството е предоставен 

заем от И. Й. К.. Налице ли са доказателства, в това число и счетоводни записвания за 

връщане на главницата и лихвите по посените договори, кога, в какъв размер и по 

какъв начин? 

 2. Да се извърши проверка в счетоводството на  [фирма], при която да се 

установи извършвани ли са счетоводни записвани и какви по отношение на 

дружеството  [фирма] за периода 2007 г. – 2014 г., в това число и по получени заеми и 

лихви във връзка с тях. 

 3. Да се извърши проверка в счетоводството на  [фирма], при която да се 

установи извършвани ли са счетоводни записвани и какви по отношение на 

дружеството  [фирма] за периода 2007 г. – 2014 г. 

 4. Да се извърши проверка в счетоводството на  [фирма], при която да се 

установи извършвани ли са счетоводни записвани и какви по отношение на Е. Г. К. и 

И. Й. К. и на какво основание за периода 2007 г. – 2016 г. 

 5. Да се извърши проверка в счетоводството на  [фирма], при която да се 

установи налице ли е преименуване на счетоводни сметки, в какво се изразява същото 

и на какво основание е направено за периода 2007 г. – 2014 г. 

 6. Да се извърши проверка в счетоводството на  [фирма], при която да се 

установи какви счетоводни записвания са извършвани относно изплащането на 

доходи на конкретни физически лица през 2014 г. и по-конкретно, във връзка 

извършеното преобразуване на С. по реда на чл. 42, ал. 1, 5 и 8 от ЗКПО в размер на 

120 000,00 лв. 

 НАЗНАЧАВА за вещо лице  Ю. Я. да извърши съдебно-счетоводната 

експертиза; 

 ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит на вещото лице в размер на 300 лв., вносим 

от жалбоподателя в 7-дневен срок, считано от датата на получаване на настоящото 

разпореждане, в който срок следва да се представят по делото и доказателства за 

внасянето на депозита. 

 НАЗНАЧАВА за вещо лице Б. Т. да извърши съдебно-оценителната 

експертиза; 

 ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит на вещото лице в размер на 300 лв., вносим 

от жалбоподателя в 7-дневен срок, считано от датата на получаване на настоящото 

разпореждане, в който срок следва да се представят по делото и доказателства за 

внасянето на депозита. 



 ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните в горния срок да формулират 

допълнителни задачи за ССЕ. 

 УКАЗВА на вещите лица, в случай че дават заключение въз основа на 

документи, представени му от някоя от страните, които не се съдържат по делото, 

изрично да отбележи това в заключението си. 

 ДАВА СРОК на вещото лице за изготвяне на заключението по експертизата, 

най-късно 7 дни преди датата на следващото съдебно заседание. 

 ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя да съдейства на вещото лице за изготвяне на 

заключението на съдебно-счетоводната експертиза. При неизпълнение ще му бъде 

наложена глоба. 

 УКАЗВА на жалбоподателя своевременно, не по-късно от една седмица преди 

датата на следващото съдебно заседание, да представи документите, които ще бъдат 

използвани от вещото лице за изготвяне на заключението, в случай, че не се съдържат 

по делото. При неизпълнение ще му бъде наложена глоба. 

 ДА СЕ ВРЪЧИ на страните и СГП препис от настоящето определение. 

 Определението не подлежи на обжалване.  

 

       СЪДИЯ:  
  
 
 


